
Formularul ofertei (F3.1)  
Data depunerii ofertei: „15” aprilie 2019  
Procedura de achiziție Nr.:  ocds-b3wdp1-MD-1553265181812 
Anunț de participare Nr.: 21006512 
Către: Casa Naţională de Asigurări Sociale 
 
SC “BALNEOSERVICE-BOBROV & C” SRL declară că:  
 a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv 
modificările nr..  
             b) SC “BALNEOSERVICE-BOBROV & C” SRL se angajează să presteze, în conformitate 
cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, următoarele 
servicii: Servicii de tratament balneosanatorial pentru trimestrele II-IV al anului 2019 pentru 
persoanele asigurate și veterani. 
 c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: 1254000,00 lei (Un million două sute cincizeci 
și patru mii lei). 
Veterani Lotul 13 (Bilete de tratament balneosanatorial pentru tratamentul maladiilor sistemului 
musculo-scheletic.): 190 bilete de tratament la preţul total de 1254000,00 lei (Un million două sute 
cincizeci și patru mii lei). 
 d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie:  
             e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., 
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie 
şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade;  
f) În cazul acceptării prezentei oferte, SC “BALNEOSERVICE-BOBROV & C” SRL se angajează 
să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a 
contractului de achiziţie publică.  
 g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 
03.07.2015 privind achizițiile publice.  
 h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau 
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei 
în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice.  
 
Semnat:________________  
Nume: Valeri Bobrov  
În calitate de: Director  
Ofertantul: SC “BALNEOSERVICE-BOBROV & C” SRL 
Adresa: mun. Chișinău, str. V. Alecsandri 78.  
Data: “15” aprilie 2019 
 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1553265181812


Specificaţii de preţ (F4.2)  
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 
Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1553265181812 din 15.04.2019 

Denumirea licitaţiei: Servicii de tratament balneosanatorial pentru trimestrele II-IV al anului 2019 pentru persoanele asigurate și veterani. 
  

Cod 
CPV 

Denumirea serviciilor Unitate
a de 

măsură 

Canti
-tatea 

Preţ unitar 
(fără TVA) 

Preţ 
unitar 

(cu 
TVA) 

Suma 
fără 
TVA 

Suma 
cu TVA 

Termenul 
de prestare 

Clasificație 
bugetară 
(IBAN) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Servicii:         

 Lotul 13/ Veterani         

850000
00-9 

Bilete de tratament 
balneosanatorial pentru 

tratamentul maladiilor sistemului 
musculo-scheletic. Camera dublă 

cu televizor şi frigider. 

  Bilet 190 6600,00 - 1254000,00 - 

 
Trimestrele  

II-IV al 
anului 2019 

după 
aprobarea 

procedurii de 
către Agenţia 

Achiziţii 
Publice. 

 

 Total lot 13  190   1254000,00    

 TOTAL  190   1254000,00    

 
NOTĂ:    S.C. „Balneoservice-Bobrov& C” S.R.L.  la moment nu este platitor TVA. 
 
Semnat:_______________ Numele, prenumele: Bobrov Valeri     În calitate de: Director 
 
Ofertantul: S.C.„Balneoservice-Bobrov & C”S.R.L.     Adresa: mun.Chişinău, str.V.Alecsandri 78 
 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1553265181812


 Specificaţii tehnice (F4.1)  
  

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanela 4, iar de către autoritatea contractantă – în 
coloanele 1, 2, 3, 5] 

 

Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1553265181812 din 15.04.2019 

Denumirea licitaţiei: Servicii de tratament balneosanatorial pentru trimestrele II-IV al anului 2019 pentru persoanele asigurate și veterani. 

   

Cod 
CPV 

Denumirea 
serviciilor 

Specificarea tehnică deplină solicitată de către 
autoritatea contractantă 

 

Specificarea tehnică deplină propusă de către 
ofertant 

 

Standarde de 
referinţă 

1 2 3 4 5 
 Servicii:    

 Lotul 
13/Veterani    

85000
000-9 

Bilete de 
tratament 
balneosanatorial 
(18 zile) pentru 
tratamentul 
maladiilor 
sistemului 
musculo-
scheletic – 190 
bilete.  
Sanatoriul 
„DNESTR”  
or. Camenca. 
Camera dublă cu 
televizor şi 
frigider. 
 
 
 

Cerinţe de bază:  
Organizarea tratamentului prin 
Climatoterapie: 
 • terencur în condiţiile aerului de pădure, sau de 
munte, sau de mare, sau de stepa; 
 • helioterapie; 
 • aeroterapie; 
 • talasoterapie; 
 Balneoterapie: 
• oferirea băilor cu apă minerală de la sursă;  
• oferirea de înot liber în bazin cu apă minerală de la 
sursă ;  
• hidrokinetoterapie cu apă minerală de la sursă;  
Hidroterapie: 
 • oferirea băilor cu apă obişnuită cu remedii curative;  
• oferirea de înot liber în bazin cu apă obişnuită ;  
• hidrokinetoterapie cu apă obişnuită;  
• masaj subacvatic;  
Hidropatie: 
 • oferirea duşului curativ; 

Cerinţe de bază:  
Organizarea tratamentului prin 
Climatoterapie: 
 • terencur în condiţiile aerului de pădure; 
 • helioterapie; 
 • aeroterapie; 
 • talasoterapie; 
• haloinhalator; 
 Balneoterapie: 
• oferirea băilor cu apă minerală naturală cu 

RADON natural de la sursă; 
• terapia cu apa minerală  naturală pentru uz intern 

de la sursă; 
• oferirea de înot liber în bazin cu apă obișnuită; 
• hidrokinetoterapie  în bazin cu apă obișnuită; 
• microclizme cu infuzie de plante medicinale; 
• iregări intestinale cu infuzie de plante medicinale. 

Hidroterapie: 
• oferirea băilor cu apă minerală naturală de la sursă 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1553265181812


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Peloidoterapie:  
• aplicaţii cu nămol, parafină, ozocherită, argilă, după 
indicaţii medicale;  
Fizioterapie: 
 • oferirea şedinţelor de fizioterapie, după indicaţii 
medicale; 
 Alte: 
• masaj curativ;  
• aerocromomuzicoterapie;  
• fitoterapie;  
• utilizarea terapiei manuale;  
• kinetoterapie individuală sau în grup;  
• aplicarea altor factori curativi naturali  
 Condiţii de tratament: 
 • blocul sanitar reparat; 
 • blocul sanitar dotat cu utilaj, echipamente 
tehnice, instalaţii, aparataj medical necesar; 
 • efectuarea investigaţiilor medicale de laborator, 
după indicaţii; 
 • curăţenia zilnică;  
 Organizarea alimentaţiei: 
 • nu mai puţin de 4 ori în zi, într-un singur schimb 
cu respectarea normei fiziologice; 
 • organizarea alimentaţiei dietetice,după indicaţii 
medicale; 
 • deservirea la masă de chelneri; 
 • deservirea după sistemul meniului-comandă; 
Condiţii de cazare: 
 • amplasarea instituţiei balneosanatoriale în afara 
sau la periferia oraşului; 
 • disponibilitatea ascensorului; 
 • cazare câte 2 persoane într-un salon, (suprafaţă 
pentru un sungur loc, cel puţin 6,0 m2 ); 
 • dotarea saloanelor cu bloc sanitaro-igienic pentru 
2 persoane, mobilier, televizor; 
 • alimentarea blocului sanitaro-igienic cu apă rece 
şi apă caldă, continuă; 
 • curăţenia zilnică a salonului 

cu conţinut de iod-brom;  
• oferirea băilor cu bioxid de carbon; 
• oferirea băilor de terebentină; 
• oferirea băilor cu perle; 
• oferirea băilor de conifere; 
• oferirea duș-masaj subacvatic; 
• oferirea de înot liber în bazin cu apă obişnuită; 
• organizarea gimnasticii curative 

(hidrokinetoterapie)  în bazin; 
Hidropatie: 
• oferirea duş-Șarco; 
• oferirea duş circular; 
• oferirea duş Rising; 

Peloidoterapie: 
• aplicații de parafină; 
• aplicații de ozocherită; 
• aplicații cu nămol (tampon); 

Fizioterapie: 
• oferirea şedinţelor de fizioterapie, după indicaţii 

medicale (electrofareză, amplipulsterapia, terapie 
cu magniți, terapie cu impulsuri de frecvență 
extrem de înaltă, terapie cu laser, darsonval, 
ultraton, electrosomn, bioptron, terapie ultrasunet); 

Alte: 
• masaj curativ; 
• oferirea şedinţelor de psihoterapie; 
• fitoterapie; 
• terapia cu oxigen; 
• organizarea gimnasticii curative; 
• sală de fitness; 
• gimnastică igienică matinală; 
• terapia cu suc de măr natural; 

Condiţii de tratament: 
• blocul sanitar reparat; 
• blocul sanitar dotat cu utilaj, echipamente tehnice, 

instalaţii, aparataj medical necesar; 
• efectuarea investigaţiilor medicale de laborator, 



 Deservirea culturală prin: 
 • organizarea de activităţi cultural-distractive; 
Prestarea de servicii auxiliare: 
 • acces, contra plată la telefon interurban; 
 • acces fără plată la internet, WI-FI;  
Corespunderea cerințelor din Anexele 1, 2, 3, 4, 5, 
6. 7, 8, 9 

după indicaţii; 
• curăţenia zilnică; 

Organizarea alimentaţiei: 
•  nu mai puţin de 4 ori în zi, într-un singur schimb 

cu respectarea normei   fiziologice; 
• organizarea alimentaţiei dietetice,după  indicaţii 

medicale; 
• deservirea la masă de chelneri; 
• deservirea după sistemul meniului-comandă; 

Condiţii de cazare: 
• amplasarea instituţiei balneosanatoriale la periferia 

oraşului;  
• disponibiltatea ascensorului; 
• cazare câte  2 persoane în saloane, (suprafaţă 

pentru un sungur loc, cel puţin 6,0 m2);  
• dotarea saloanelor cu bloc sanitaro-igienic pentru 

2 persoane, mobilier,  televizor şi frigider, 
ceainic electric; 

• alimentarea blocului sanitaro-igienic cu apă rece şi 
apă caldă, continuă; 

• curăţenia zilnică a salonului; 
Deservirea culturală prin: 
• organizarea de activităţi cultural-distractive;  

Prestarea de servicii auxiliare: 
• acces, contra plată la telefon interurban; 
• acces fără plată  la  internet, WI-FI; 
Corespunderea cerințelor din Anexele 1, 2, 3, 4, 
5, 6. 7, 8, 9 

 
 TOTAL: 190    

 
 
Semnat:_______________ Numele, prenumele: Bobrov Valeri     În calitate de: Director 
 
Ofertantul: S.C.„Balneoservice-Bobrov & C”S.R.L.     Adresa: mun.Chişinău,str.V.Alecsandri 78 
 



:---------------------------------------------------------------------- :
:ORDIN DE PLATA NR.:89 TIP.DOC. 1 :
: DATA EMITERII: 12 aprilie 2019 :
:====================================================================== :
: 
: 
: 
:

PLATITI: : Sase mii doua sute saptezeci de 
LEI si 00 BANI 

6270 - 00 LEI : 
: 
: 
:

:====================================================================== :
: 
: 
: 
:

PLATITOR (R)Balneoservice-Bobrov 
and C SRL  

MD93EN000002224100927895 CODUL IBAN:
 1003600076278  CODUL FISCAL:

: 
: 
: 
:

:====================================================================== :
: 
:
PRESTATORUL PLATITOR B.C.'ENERGBANK'S.A. fil. 'Centru' 
Chisinau  

: 
:

:====================================================================== :
: 
: 
: 
:

BENEFICIAR (R)Casa Nationala de 
Asigurari Sociale MD84TRPFAH518710A01691AA  

CODUL IBAN:

 1004600030235 CODUL FISCAL:

: 
: 
: 
:

:====================================================================== :
: 
:
PRESTATORUL BENEFICIAR Ministerul Finantelor -
Trezoreria de Stat  

: 
:

:====================================================================== :
: 
: 
: 
: 
: 
:

DESTINATIA PLATII /P102/6270,00 Pentru 
garantia pentru oferta la licitatia publica 
nr.ocds-b3wdp1-MD-1553265181812 din 
15.04.2019

: 
: 
: 
: 
: 
:

TIPUL TRANSFERULUI 
NORMAL/URGENT :N

: 
: 
: 
: 
: 
:

: =========================================== : L.S. :
: CODUL TRANZACTIEI:101 : :
: DATA PRIMIRII: 12 aprilie 2019 : :
: DATA EXECUTARII: 12 aprilie 2019 : :
: : SEMNATURILE :
: : EMITENTULUI :
: : ----------------------- :
: SEMNATURA PRESTATORULUI : Internet-Banking :
: 
: 
: 
:

MOTIVUL REFUZULUI : 
: 
: 
:

L.S. 
12 aprilie 2019 12:08:09

: 
: 
: 
:

:---------------------------------------------------------------------- :

Документ получен банком 12.04.2019 11:38:27.0000
Статус документа на 13:11 12.04.2019 : исполнен
Квитанция подписана BC 'ENERGBANK' SA
ЭЦП квитанции 
MkM4NzhDM0UwMDAxMDAwMkNGNjYAATVQ/bsfl8zuUldbF5FjaITsIY/5gEGOWvg1st/hqUNvlG9trsZvBIcTfGH
KgW4ZaZ+focFwkbVX7ntVXE8i4xQ3neSqQaIKcdV4cjTyFUu7yCpxY3b9rbf3/Xu1hyo4tMNqjhXNcS624Z+zLSquWY
5GyBEZRlRUpTK9yCY+uRH2

Стр. 1 из 1Квитанция банка

12.04.2019https://www.energbank.com/ibank/v2/s/bsi.dll?sid=5ISWJA6BBOK.1003789._0.1BG...


	3.1 Lot 13 Vet
	3.2 Lot 13 Vet
	Specificaţii de preţ (F4.2) 

	3.3 Lot 13 Vet
	Specificaţii tehnice (F4.1) 

	3.5 Lot 13 Vet

		2019-04-12T14:13:50+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




